Landkreis Anhalt-Bitterfeld Der Kreistag



Drucksache-Nr.: BV/0083/2020

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Schulze, Uwe

Verantwortlich für die Umsetzung: 30 Rechtsamt mit Beteiligungsmanagement

Beratungsfolge:

Gremium	Termin	einstimmig	J	N	Е
Kreis- und	12.03.2020				
Finanzausschuss					
Kreistag	14.05.2020				

Bezeichnung des TOP: Veränderungen im Verwaltungsrat der Jobcenter - Kommunale Anstalt des öffentlichen Rechts für Beschäftigung und Arbeit des Landkreises Anhalt-Bitterfeld

Beschlussvorschlag:

Der Kreistag beschließt die nachfolgend aufgeführte Veränderung im Verwaltungsrat der Jobcenter - Kommunale Anstalt des öffentlichen Rechts für Beschäftigung und Arbeit des Landkreises Anhalt-Bitterfeld:

- 1. Frau Sabine Griebsch wird als Stellvertreterin für Herrn Holger Hövelmann abberufen.
- 2. Herr Christian Hennicke wird als Stellvertreter für Herrn Holger Hövelmann bestellt.

Sachdarstellung:

Nach § 5 Abs. 4 Anstaltsgesetz (AnstG) i. V. m. § 10 Abs. 1 der Anstaltssatzung gehören dem Verwaltungsrat neben dem Landrat und einer bei der Anstalt beschäftigten Person, neun vom Kreistag des Landkreises Anhalt-Bitterfeld nach Maßgabe des § 47 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) zu bestellende Personen an.

Für das ausgeschiedene Kreistagsmitglied Frau Sabine Griebsch ist eine Nachbesetzung im Verwaltungsrat der Jobcenter - Kommunale Anstalt des öffentlichen Rechts für Beschäftigung und Arbeit des Landkreises Anhalt-Bitterfeld vorzunehmen.

Gemäß § 45 Abs. 2 Nr. Landkreises in Eigenges zuständig. Die Veränder nach § 47 KVG LSA ber	sellschaften und Unt ungen wurden durc	ternehmen, an dene	en der Landkreis beteilig	gt ist,
Unterschrift:				
	Schulze			
La	ndrat			